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          Olsztyn, dnia 14.06.2019 r. 

ZESTAW (2) 

 

WYKONAWCY 

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy do SIWZ w przetargu nieograniczonym (numer 

postępowania MPEC/PE-EZ/125/19) na dostawę i montaż mebli laboratoryjnych. 

 

Pytanie 1 

Dotyczy część 1, 2, i 5: stoły, szafy: 

Czy korpusy szaf i szafek, ich fronty szuflad oraz drzwi, mają być wykonane ze stali ocynkowanej, 

malowanej proszkowo farbami poliuretanowymi? 

Odpowiedź: 

Zaproponowane rozwiązanie spełnia wymagania Zamawiającego  

Pytanie 2 

Jeśli mowa o blatach z ceramiki litej, to czy chodzi o samonośne blaty, których grubość blatu powinna 

wynosić 28 +/- 2 mm na całej powierzchni części płaskiej (bez żebrowania) i 35 +/- 2 mm wraz z 

podniesionym obrzeżem? 

Odpowiedź: 

Zaproponowane rozwiązanie spełnia wymagania Zamawiającego 

Pytanie 3 

Dygestorium: Czy dygestorium ma być modułowe, niepalne, łatwo zmywalne, nienasiąkliwe i 

zabezpieczone galwanicznie przed korozją - wykonane w całości z blachy stalowej ocynkowanej, 

pokrytej proszkowo lakierem poliuretanowym w kolorze białym, nakładanym metodą proszkową, bez 

stosowania jakichkolwiek materiałów drewnopochodnych (np. płyt laminowanych, OSB, sklejki, 

MDF, drewna, itp.), profili i blach aluminiowych (z wyjątkiem ramy okna) oraz stalowych 

kształtowników zamkniętych, nie pokrytych od wewnątrz warstwą cynku i powłoką lakierniczą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość 

Pytanie 4 

Dygestorium: Zamawiający wymaga "wentylacji kanałowej z PP", czy to oznacza, że dygestorium ma 

mieć kanał wykonany z PP o średnicy 250mm z wewnętrzną rynienką zabezpieczającą komorę 

roboczą przed zalaniem skroplinami z układu wentylacji i odprowadzeniem skroplin do kanalizacji, a 

wentylacja komory roboczej musi być realizowana wyłącznie za pomocą szpar wentylacyjnych w 

części sufitowej, bez stosowania tzw. podwójnej tylnej ściany, systemu szybrowego lub dolnego 

kanału wentylacyjnego? 
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Odpowiedź: 

Kanał powinien być dobrany średnicą i parametrami tak aby umożliwić prawidłowe 

odprowadzenie oparów poprzez zamontowany w laboratorium wyciąg mechaniczny. 

Dopuszczamy inne rozwiązania realizacji wentylacji komory roboczej niż tylko poprzez szpary 

wentylacyjne w części sufitowej dygestorium. 

Pytanie 5 

Dygestorium: Zamawiający wymaga "1 x zlew ceramiczny montowany po prawej stronie komory 

roboczej", czy ażeby zapewnić łatwy dostęp do zlewu, ma on być zamontowany w przedniej części 

blatu roboczego, najdalsza krawędź zlewika nie dalej niż 45 cm od przedniej krawędzi blatu oraz nie 

danej niż 180mm od ściany bocznej komory roboczej? 

Odpowiedź: 

Dopuszczamy możliwość zamontowania zlewiku po prawej stronie w przedniej lub tylnej części 

blatu roboczego 

Pytanie 6 

Zamawiający nie określił wymiarów dygestorium. Czy chodzi o dygestorium o wym.: szer. 1500mm; 

gł. 900mm i wys. 2500 - 2600mm? 

Odpowiedź: 

Dopuszczamy takie wymiary dygestorium, o ile stół przyścienny L-kształtny zostanie również 

proporcjonalnie dopasowany do powierzchni laboratorium oraz dygestorium. 

Pytanie 7 

Czy w celu maksymalnego wykorzystania powierzchni roboczej blatu, dygestorium musi mieć wymiar 

wewnętrzny (szer. i głębokość) pomniejszony nie więcej niż o 100 - 110mm, w stosunku do 

wymiarów zewnętrznych dygestorium? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie precyzuje szczegółowo tych wymiarów 

Pytanie 8 

Czy w listwie podblatowej dygestorium (pomiędzy blatem a szafką) należy zamontować szufladę na 

drobny sprzęt, rękawiczki, okulary ochronne itp.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość 

Pytanie 9 

Dotyczy części 5, stół laboratoryjny: czy zamawiający dopuści stół o wym. 1000 x 750 x 900mm? 
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Odpowiedź: 

TAK 

Pytanie 10 

Dotyczy części 5, regał stalowy: czy zamawiający dopuści regał o wym. 1060 x 435 mm, wys.: 2000 

mm, w innym kolorze niż czarny, z półkami z blachy stalowej, zabezpieczonej antykorozyjną farbą?  

Odpowiedź: 

Nie, ze względu na specyfikację pracy wymagamy pólek wykonanych jako ramy z wypełnieniem 

z siatki o prętach około 4 mm, Dopuszczamy wymiary 1060 x 435 mm, wys.: 2000 mm o ile trzy 

takie regały zmieszczą się wzdłuż ściany w pomieszczeniu suszarni. Dopuszczamy kolor czarny 

lub szary. 

Czy regał musi mieć możliwość regulacji wysokości półek bez konieczności demontażu całego regału 

(półki na zaczepach)? 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość 

Pytanie 11 

Czy stół wyspowy musi posiadać nadstawkę z kolumnami opartymi na podłodze laboratorium (aby nie 

obciążać dodatkowo blatu) i posiadać własne nóżki poziomowane? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie precyzuje szczegółowo tych elementów 

Pytanie 12 

Czy stanowisko antywibracyjne -  wagowe ma być w całości wykonane z blach (z wyjątkiem bloku i 

blatu wagowego) i kształtowników stalowych ocynkowanych galwanicznie i następnie malowanych 

proszkowo chemoodpornymi farbami poliuretanowymi oraz posiadać płytę wagową (obciążnik - nie 

kamienny ani betonowy) wykonaną ze stali o grubości 30 - 40 mm, pokrytą szklaną płytą o grubości 

5mm, ażeby zapewnić minimum 620mm wysokości miejsca na nogi oraz uniknąć erozji betonowego 

lub kamiennego obciążnika w atmosferze laboratorium? Czy płyta wagowa ma mieć wymiar 

minimum 550 x 450mm, być osadzona na wibroizolatorach amorficznych i niezależnym od obudowy 

stelażu wewnętrznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie precyzuje szczegółowo elementów stanowiska. Stanowisko antywibracyjne- 

wagowe powinno zapewnić odpowiednie ustabilizowanie wagi laboratoryjnej. 

Pytanie 13 

Czy w celu potwierdzenia wysokiej jakości stosowanych materiałów do oferty należy dołączyć 

dokument z badania odporności korozyjnej blach ocynkowanych (z których są wykonane: dygestoria, 

szafki, szafy i przystawki), pokrytych powłoką lakierniczą poliuretanową, w obojętnej i kwaśnej mgle 

solnej wg normy  PN - EN ISO 9227: 2012, gdzie wskaźniki RP i RA wyglądu wszystkich badanych 
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próbek, zgodnie z nomą PN - EN ISO 10289:2002 powinien wynosić nie mniej niż 10, zaś wskaźniki 

spękania, złuszczenia, zardzewienia i spęcherzenia, według normy PN-EN ISO 4628:2005, powinien 

wynosić nie więcej niż 0. Czy dokument ten musi dotyczyć wszystkich w/w norm i być wystawiony 

przez laboratorium akredytowane? 

Odpowiedź: 

Dokument nie jest konieczny 

Pytanie 14 

Czy w celu potwierdzenia sprawności działania dygestorium, do oferty należy dołączyć certyfikat, 

wystawiony przez niezależne laboratorium, z przeprowadzonego badania zgodności z normą EN 

14175 cz.  2 i 3? 

Odpowiedź: 

Dokument nie jest konieczny 

 


